
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o.  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

Datum: 3. října 2023 

 

Přítomni:  

a) za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Aleš Pavelka (pracoviště Gebauerova), Mgr. 

Jiří Šebesta (pracoviště Ibsenova) 

b) za zákonné zástupce nezletilých žáků: pí. Olga Karvaiová, pí. Marcela Samková 

(omluveny) 

c) za zřizovatele školy: Mgr. Petr Kuś, Mgr. Martin Kučera  

 

Školská rada projednala obsah Výroční zprávy školy za školní rok 2022/2023 a schválila Školní 

řád včetně pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků pro školní rok 2023/2024. V rámci 

diskuze o obsahu výroční zprávy byly řešeny následující body: 

1. Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) – nezvyklá výše nevyužitých prostředků 

FKSP (přesněji tzv. volné a nevyužité finance) 

2. možnost komparace žákovských absencí (omluvené a neomluvené absence), 

výchovných opatření za 1. a 2. pololetí školního roku s případným srovnáním obou 

pracovišť a časovým horizontem min. 2 let 

3. snížené stupně z chování – porovnání obou pracovišť, první a druhé stupně, genderové 

srovnání aj. 

Členům školské rady byly podány další informace o koncepci ICT vzdělávání v návaznosti na 

revizi RVP ZV s cílem modernizace obsahu vzdělávání v této oblasti na naší škole. 

Mgr. Šebesta informoval členy školské rady o aktuálním průběhu prací na odloučeném 

pracovišti Ibsenova a možném termínu jejich ukončení. Mgr. Pavelka pak informoval o 

projektech, ve kterých je škola zapojena od 1. 9. 20231.  

Mgr. Kučera předal zástupcům pedagogických pracovníků školy věcný dar, a to 5 kusů 

vzdělávací hry „Lexeso: Máš na to hlavu“, což bylo milým zpestřením celého formálního 

setkání. 

Školské radě nebyly od posledního setkání předány žádné další podněty k řešení. 

 
1 Obsahovou náplň jednotlivých projektů, včetně projektů již ukončených, lze najít na webových stránkách školy 

https://www.zsgebauerova.cz/index.php/aktualni-projekty a https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-

projekty.  

https://www.zsgebauerova.cz/index.php/aktualni-projekty
https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-projekty
https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-projekty


Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o.  

 

Termín následujícího jednání Školské rady byl stanoven na červen 2024. Obsahem setkání bude 

hodnocení proběhlého školního roku 2023/2024. 

 

V Ostravě dne 6. října 2023          Zapsal: Mgr Aleš Pavelka 

 


